
PORTARIA PGJ/PI Nº 601/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  despacho  contido  no
Procedimento de Gestão Administrativa – PGA/SEI nº 19.21.0421.0001008/2021-26,

R E S O L V E

DESIGNAR para atuarem em Plantão Ministerial do mês de Abril de 2021 (Audiência de
Custódia), na forma especificada no Anexo I (Escala de plantão das Promotorias de Justiça
de Teresina/PI) e no Anexo II (Escala de plantão das Promotorias de Justiça de Parnaíba,
Picos, Floriano, Esperantina, Campo Maior, São Raimundo Nonato, Oeiras e Bom Jesus),
em conformidade com o ATO Nº 18/2020-CGMP/PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de março de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça



ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE ABRIL/2021

(Audiência de Custódia)

ANEXO I

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 2ª Promotoria de Justiça de Teresina Carlos Eduardo Ramos da Silva

02 3ª Promotoria de Justiça de Teresina Leia Raeny Sa da Rocha

03 4ª Promotoria de Justiça de Teresina Michel Miranda da Silva

04 5ª Promotoria de Justiça de Teresina Hellen Karoline dos Santos Farias

10 6ª Promotoria de Justiça de Teresina Edmundo Esteves Soares Junior

11 7ª Promotoria de Justiça de Teresina Mariana Nogueira Santos

17 8ª Promotoria de Justiça de Teresina Isabela Martins Pereira

18 9ª Promotoria de Justiça de Teresina Mayra Brandt Soares Leão

21 10ª Promotoria de Justiça de Teresina Jessica Nobre Riedel

24 11ª Promotoria de Justiça de Teresina Fabio Morais Paz

25 12ª Promotoria de Justiça de Teresina
Isabela Parentes Sampaio de Carvalho 
Fortes



ANEXO II

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Carlos Eugenio Cesario Leal

02 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Antonio Henrique Secco de Oliveira

03 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Osmar Barros Cardoso

04 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Sebastiao Rodrigues Moura

10 Promotoria Regional de Bom Jesus Redson Duque Coelho

11 Promotoria Regional de Bom Jesus Beatriz Ferreira Pinto Andrade

17
Promotoria de Justiça de Ribeiro 
Gonçalves

Hamabilly Silva Rodrigues

18
Promotoria de Justiça de Ribeiro 
Gonçalves

Hamabilly Silva Rodrigues

21 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Luana Cristina Barbosa Rocha

24 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Francisco Fernando Alves Viana

25 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Luana Cristina Barbosa Rocha

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 2ª Promotoria de Justiça de Barras Wesley Alves Resende

02 2ª Promotoria de Justiça de Barras Erica Micaele da Silva Nascimento

03 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí Paulo Victor Lima Batista

04 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí Rayssa Fernandes Lima

10
Promotoria de Justiça de São Miguel do 
Tapuio

Etivaldo Antao de Sousa

11
Promotoria de Justiça de São Miguel do 
Tapuio

Maylson Araujo Luz

17
Promotoria de Justiça de Capitão de 
Campos

Jhonatha Magalhaes Silva

18
Promotoria de Justiça de Capitão de 
Campos

Jhonatha Magalhaes Silva

21 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Tatiana Melo de Aragao Ximenes

24 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Kellen Samantha Prado Silva Vieira

25 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Tatiana Melo de Aragao Ximenes

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 3ª Promotoria de Justiça de Floriano Bruno Alves Beserra

02 3ª Promotoria de Justiça de Floriano Bruno Alves Beserra

03 4ª Promotoria de Justiça de Floriano Joaima Moura Rocha

04 4ª Promotoria de Justiça de Floriano Joaima Moura Rocha

10 Promotoria de Justiça de Regeneração Thamyres Lima Dos Santos

11 Promotoria de Justiça de Regeneração Luiz Augusto Soares dos Santos



17 Promotoria de Justiça de Amarante Nilson Castro Neto

18 Promotoria de Justiça de Amarante Raul Pianco de Oliveira

21 Promotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires

24 Promotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires

25 Promotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva

02 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva

03 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

04 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

10 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Andreza Rodrigues Bezerra

11 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Andreza Rodrigues Bezerra

17 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana

18 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana

21 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho

24 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

25 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marina Laura Fortes de Brito Oliveira

02 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Mario Henrique Fonseca de Sousa

03 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lara Cruz Miranda da Silva

04 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Graziela de Moraes Rubim Filgueiras

10 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruno Galisa de Oliveira

11 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruce Kevin Souza de Franca

17 Promotoria de Justiça de Luís Correia Mariane Katrine Gomes de Araújo Barreto

18 Promotoria de Justiça de Luís Correia Mariane Katrine Gomes de Araújo Barreto

21 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes Gleyciane Silva de Oliveira

24 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes Fernando Sobrinho de Oliveira

25 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes Gleyciane Silva de Oliveira

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 Promotoria de Justiça de Fronteiras Paula Rayane de Sousa Alencar

02 Promotoria de Justiça de Fronteiras Mateus Rodrigo Sousa Carvalho

03 Promotoria de Justiça de Jaicós Neidiane Martins Meneses

04 Promotoria de Justiça de Jaicós Brena da Silva Pinheiro

10 Promotoria de Justiça de Itainópolis Lara Evelyne de Carvalho Lima

11 Promotoria de Justiça de Itainópolis Jose Oeirense Pais Landim Neto



17 Promotoria de Justiça de Padre Marcos Luana Sousa Sobrinho

18 Promotoria de Justiça de Padre Marcos Luana Sousa Sobrinho

21 Promotoria de Justiça de Simões Macirajara Silva Novais

24 Promotoria de Justiça de Simões Jose Rennan de Lima Santana

25 Promotoria de Justiça de Simões Macirajara Silva Novais

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina Iolanda de Castelo Branco Bonifácio

02 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina Adila Maria Ramos Moreira

03 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina Aracelle Oliveira Alves Macedo

04 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina Amanda Guedes dos Reis Monteiro

10 1ª Promotoria de Justiça de Piripiri Igor Andrade Ferreira e Souza

11 1ª Promotoria de Justiça de Piripiri Marcus Vinicius da Silva Sousa

17 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri Alana Kelly Gama dos Santos

18 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri Jorge Custodio Silva Alves Junior

21 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luana Tamirys Oliveira Alves

24 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Francisco Menezes Junior

25 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luana Tamirys Oliveira Alves

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01
1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Fernanda Teixeira de Almeida

02
1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Euvaldo Pereira dos Santos Filho

03
2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Karen Nunes de Macedo Araujo

04
2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Mayana Dias Ribeiro

10
3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Joao Lucas Fontenele de Freitas Melo

11
3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Lazaro Ferreira Borges

17
4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Alba Valeria Oliveira Barreto

18
4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Layla Victor Araújo Landim Passos Lessa

21 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Goncalves Lima Filho

24 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Goncalves Lima Filho

25 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Goncalves Lima Filho


	​ PORTARIA PGJ/PI Nº 601/2021
	​ R E S O L V E

